FONA XPan 3D
Instrucciones de uso
Español
FONA XPan 3D Instrucciones de uso
2/28  69 683 70114 - 130630
Estimado Cliente Gracias por la compra de su nueva unidad FONA XPan 3D Dual mode
X-ray para radiografías panorámicas y tomografías de rayos X de haz
cónico.

Movimiento vertical Control motorizado con movimiento lento y rápido
Peso 100kg/221lb
Base autoportante Opcional. Código de pedido 93 600 09000
FONA XPan 3D Instrucciones de uso
6/28  69 683 70114 - 130630
Proyecciones panorámicas
Reconstrucción de volumen 3D
P1: Panorama de Adultos Estándar: 14,2 s,
P2: Panorama de Niños: 11,5 s,
P3: Panorámica hemiarcada izquierda: 7,3 s,
P4: Panorámica hemiarcada derecha: 7,3 s,
P5: Dientes anteriores: 4,8 s,
P6: ATM en oclusión normal o ATM con la boca abierta: 2 x 2,2 s,
P7: Vista frontal de los senos maxilares: 12.9 s
P8: Arco completo 3D: 12.3 s
P9: ATM izq.: 12.3 s
P10: ATM der.: 12.3 s
Selección de Anatómica 4 niveles de tamaño de paciente: Pequeño, Mediano, Grande, Extra
Grande
Ajuste kV 9 posiciones en pasos de 3 kV: 61, 64, 67, 70, 73, 76, 79, 82, 85 kV
Ajuste mA 5 posiciones de acuerdo con la escala R10: 4, 5, 6.3, 8, 10 mA
Distancia fuente-receptor de imagen 51.3 cm /20.2”
Escala de reproducción La imagen Pan en el plano receptor es aprox. el 27% más alta que el
tamaño real (ampliación vertical en adulto estándar 1.27:1 aprox.)
Referencias de centrado Aleta de mordida; Soporte de mentón para edéntulos
Luces de Posicionamiento
Tipo Haz de Láser Clase I
Longitud de onda 650 nm
Potencia de salida < 0.15 mW a 100 mm
Planos de referencia Plano mediosagital vertical y planos canino y horizontal de Frankfurt
Duración del pulso 60 s
Receptor de imagen
Tipo Sensor CMOS
Área activa 13 x 13 cm
Tamaño efectivo del píxel 100 micrones
Resolución estática 5 lpp/mm
Conversión A/D 14 bits
Interfaz con el ordenador 2 Cables Ethernet
Panorámica formato imagen
resultante
Aprox.3000x1500 píxeles
Monitor Tamaño mínimo: 19 pulgadas /20.2”
Tamaño recomendado: 24 pulgadas de ancho
Razón de contraste mínimo: 500:1
Resolución mínima: 1024x768
Resolución recomendada: 1680x1024
Datos ambientales
Condiciones de funcionamiento Temperatura: de 10 a 40 °C
Humedad: de 30 a 75%
Presión: de 700 a 1060 hPa
Transport and storage  Transporte y almacenamiento  Temperatura: de –10 a +50 °C
Humedad: de 20 a 80%
Presión: de 500 a 1060 hPa
FONA XPan 3D Instrucciones de uso
69 683 70114 - 130630   7/28
Curva de enfriamiento Tubo de rayos X
Curva de enfriamiento
Grupo de alojamiento del tubo
Eje de referencia
Símbolos utilizados
OFF (desconectado
de la red eléctrica)
Filtración inherente
ON (conectado
a la red eléctrica)
Frágil, Manipular con cuidado